
 

1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma  

II  Unità Operativa – Scuola Primaria e dell’Infanzia 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it    PEO scu.mat@istruzione.it   

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n.  2701   USCITA - 

 Roma,  08.02.2016 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA  la Legge  n° 124 del 3/5/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO Il D.L.vo n. 445/2000 recante norme in materia di documentazione amministrativa; 
 
VISTA  la Legge 04/06/2004 n. 143; 
 
VISTA La Legge 27/12/2006 N. 296;  
 
VISTO Il D.M. n. 235 dell’1/4/2014 con il quale sono fissati modalità e termini per l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 
 
VISTO Il Decreto prot AOOUSPRM n 22140 del 18.08.2014 di approvazione, in via definitiva, delle 

Graduatorie a Esaurimento valevoli per il triennio 2014/17 per il personale docente della scuola 
primaria e della scuola dell’infanzia e i successivi Decreti di modifica e integrazione, aggiornate e 
rese note con comunicazione prot AOOUSPRM n 17135 del 21.07.2015 

 
VISTI I DD.DD. prot. n. 14365 del 19/6/2015 e prot. n. 15651 del 6/7/2015per la scuola primaria e prot. n. 

14364 del 19/6/2015 e prot. n. 15652 del 6/7/2015 per la scuola dell’infanzia con i quali è stata 
eseguita l’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato (SEZ. VI) n. 1089/2015, (ricorso n. 503/2015); 

 
VISTO Il D.D. prot. n. 21434 del 16/9/2015 con cui è stata eseguita l’Ordinanza di ottemperanza del 

Consiglio di Stato n. 3909/2015, depositata in data 31/8/2015 con la quale viene accolta la richiesta 
dei ricorrenti riguardo all’apposizione della riserva T ai fini della stipula dei contratti individuali di 
lavoro provvedendo, pertanto, ad inserire sulla base della domanda di inserimento nelle graduatorie 
ad esaurimento di scuola primaria presentata in data 13/5/2014  l’ins. BOIOCCHI MARIA GRAZIA 
nata il 2/2/1969 a Firenze con il punteggio di 191 punti; 

 
VISTE le dichiarazioni personali riguardanti i servizi prestati dall’a.s. 1999/2000 all’a.s. 2013/14 presso 

l’Istituto Gesu Nazareno di Roma contenute nella suddetta domanda di inserimento; 
 
ACCERTATA d’ufficio, ai sensi del D.L.vo n. 445/2000 – art. 71, la veridicità dei servizi prestati presso il 

suindicato Istituto e verificata la non corrispondenza delle dichiarazioni rese dall’insegnante 
relativamente al servizio stesso; 

 



 

2 
 

RILEVATA la necessità di intervenire, nell’esercizio del potere di autotutela, per rimuovere illegittimi punteggi 
attribuiti esplicitati nell’allegato A- per la scuola primaria, che à  parte integrante del presente 
decreto, al fine di restituire legittimità alla graduatoria di cui trattasi; 

 
 
 

DECRETA 
 
 Per i motivi esposti in premessa, alla graduatoria ad esaurimento definitiva, riferita a posti di insegnamento 
nella scuola primaria di questa provincia di cui al D.M. 22140 DEL 18/8/2014, aggiornata con proprio provvedimento 
prot. n. 17135 del 21/07/2015 sono apportate, nella sola parte riguardante la docente  BOIOCCHI MARIA GRAZIA nt. 
02/02/1969 FI e nelle more della trattazione nel merito del ricorso dalla stessa presentato,  le rettifiche descritte 
nell’allegato A, che è parte integrante del presente decreto. 

 
I Dirigenti scolastici di competenza vorranno aggiornare nelle rispettive graduatorie di istituto, la posizione 

della docente suindicata nella  parte riguardante il punteggio fermo restando le indicazioni relative alla riserva T che 
non dovrà essere presa in considerazione come esplicitato nel D.D. di questo Ufficio Prot. n. 21434 del 16/9/2015. 
 
 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 
 

                   IL DIRIGENTE 
       F.to Rosalia SPALLINO 
 
 All’Albo istituzionale on- line 
www.atpromaistruzione.it 

 

 Alla Docente interessata  
 Ai Dirigenti Scolatici LORO SEDI 
Allo Studio Legale Avv. Michele Bonetti  
Via S. Tommaso D’Aquino 47 00136 Roma 

 

  

 


